
UCHWAŁA NR XL/329/23 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Gminy Secemin na 2023 rok stanowiące załącznik nr 
1-6 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym 
poszczególnych stałych komisji Rady Gminy Secemin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Bogdan Wasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B7A0-1F3C-49E9-B83F-BACCBA44A788. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023 

1. Dokonywanie kontroli na prośbę i w zakresie określonym przez Radę Gminy z działalności Gminy 

Secemin. 

2. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia Gminy. 

3. Zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy Secemin za 2022 rok oraz przedstawienie Radzie 

Gminy stanowiska i wniosku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium. 

4. Wypracowanie opinii na temat projektu budżetu na rok 2024. 

5. Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2023. 

6. Analiza i zaopiniowanie postępu reorganizacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

7. Analiza funkcjonowania oraz weryfikacja sprawozdań z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 

oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Seceminie. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od 

potrzeb i występujących problemów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/329/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B7A0-1F3C-49E9-B83F-BACCBA44A788. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
 
 
 

 Plan pracy   
Komisji Finansów i Infrastruktury na 2023 rok 

 
 
Lp. 

 
Temat posiedzenia 

 
Termin  
 

1. 
2. 
3.  
4. 
 
5.  
 

6. 
7. 

Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 
Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za 2022 rok. 
Ocena funkcjonowania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 
Ocena stanu mienia komunalnego na terenie Gminy i stan jego 
zagospodarowania. 
Informacja o terenach inwestycyjnych i możliwości ich zagospodarowania na 
terenie gminy Secemin. 
Rozpatrzenie wykonania funduszu sołeckiego za 2022 rok. 
Sprawy różne. 
 

I kwartał 

1.  
2. 
 
3. 
 
4. 

Informacja na temat umorzeń podatkowych w 2022 roku. 
Ocena ściągalności zobowiązań podatkowych oraz opłat lokalnych od osób 
prawnych i fizycznych za 2022 rok. 
Rozpatrzenie wykonania budżetu za 2022 rok oraz wydanie opinii w sprawie 
wykonania budżetu. 
Sprawy różne. 
 

II kwartał 

1. 
2. 
3. 
4. 
 
5.  
 

Informacja Skarbnika Gminy na temat kredytów, pożyczek i zadłużenia gminy. 
Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2023 roku. 
Ocena realizacji inwestycji gminnych. 
Analiza kosztów utrzymania placówek oświatowych oraz finansowania  
z budżetu gminy. 
Sprawy różne. 
 

III kwartał 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Analiza wykonania budżetu gminy za trzy kwartały 2023 roku. 
Analiza wykonania wybranych inwestycji gminnych. 
Opiniowanie stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2024 rok. 
Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2024 rok. 
Opracowanie sprawozdania Komisji za 2023 rok. 
Sprawy różne. 
 

IV kwartał 

 
Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  
i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 
sytuacji bieżącej. 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/329/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B7A0-1F3C-49E9-B83F-BACCBA44A788. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
 
 
 
 
 

Plan Pracy 
Komisji Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych na 2023 rok. 

 
 

Lp. 
 

Temat posiedzenia 
 

Termin 
posiedzenia 

 
1. 

 
Opracowanie planu pracy komisji na 2023 r.  
 

 
 
 
 

I kwartał 
 
 

2. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2022 rok. 

3. Ocena funkcjonowania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

5. Ocena stanu dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich na terenie gminy po 
okresie zimy. Ocena stanu chodników. 
 

6. Sprawy różne. 
 

1. Przedstawienie informacji z zebrań sprawozdawczych jednostek OSP  
z terenu gminy. Spotkanie z Zarządem Gminnym OSP. 
 

 
 

II kwartał 
 
 

2. Przedstawienie informacji na temat funkcjonowania gospodarki  
wodno-ściekowej na terenie Gminy Secemin. 
 

3. Ocena stanu oświetlenia na terenie Gminy Secemin 

4. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Secemin. 

5. Opiniowanie wykonania budżetu za 2022 rok. 

6. Sprawy różne. 

1. Gospodarka mieniem komunalnym na terenie Gminy Secemin.  
 

III kwartał 2. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2023 r. 

3. Sprawy różne. 

1. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 r. 
 

 
 

IV kwartał 2. Zapoznanie się z założeniami do projektu budżetu gminy na 2024 r. 
 

3. Podsumowanie pracy komisji za 2023 r.  

4. Sprawy różne. 

 
Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  
i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 
sytuacji bieżącej. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/329/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B7A0-1F3C-49E9-B83F-BACCBA44A788. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
 
 

Plan Pracy 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2023 rok 

 
 
Lp. 

 
Zadania do realizacji. 

 
Termin  
 
 

 
uwagi 

 
1. 
2.  
3. 
4. 
 
5. 

 
Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 
Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2022 rok. 
Spotkanie z przedstawicielami ODR i ŚIR. 
Przegląd zadań zrealizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego za 2022 rok. 
Sprawy różne. 
 

 
I kwartał 

 

 
1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 

 
Ocena stanu technicznego dróg dojazdowych do pól oraz 
lokalizacja dzikich wysypisk śmieci. 
Zalecenia do wycinki drzew stanowiących zagrożenie w ruchu 
drogowym i pieszym. 
Ocena stanu rowów melioracyjnych i przepustów na drogach 
gminnych. 
Wydanie opinii na temat wykonania budżetu gminy za 2022 
rok. 
Sprawy różne 

 
II kwartał 

 
 

 
1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
 
 
5. 

 
Odbiór i utylizacja eternitu. Odbiór i utylizacja padłych 
zwierząt. Problem bezdomności zwierząt na terenie gminy. 
Ocena funkcjonowania odbioru odpadów komunalnych od 
mieszkańców gminy. 
Analiza wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2023 
roku. 
Zapoznanie się z postępem wykonania inwestycji budowy 
oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w miejscowości 
Międzylesie oraz pozostałych inwestycji wodno-
kanalizacyjnych na terenie gminy. 
Sprawy różne. 

 
III kwartał 

 
 

 
1. 
 
2. 
 
3. 
4. 
 

 
Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy Secemin na  
2024 rok. 
Propozycje stawek podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i leśnego na 2024 rok. 
Podsumowanie prac Komisji za 2023 rok. 
Sprawy różne. 

 
IV kwartał  

 

 
Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  
i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 
sytuacji bieżącej. 
 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/329/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B7A0-1F3C-49E9-B83F-BACCBA44A788. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
 
 
 

 
PLAN PRACY  

KOMISJI OŚWIATY, PROMOCJI GMINY, KULTURY, SPORTU,  
SPRAW SPOŁECZNYCH I ZDROWIA 

NA 2023 ROK 
 

 
Temat posiedzenia 

 
Termin realizacji 

 
 

 
1.  Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2022 rok  
2.  Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 
3. Ocena funkcjonowania placówek oświatowych działających na terenie 
Gminy Secemin. 
4. Ocena stanu obiektów sportowych w gminie Secemin oraz inwestycji 
związanych z w/w obiektami. 
5. Sprawy różne. 
 

 
I KWARTAŁ 
 

 
1. Omówienie spraw związanych z realizacją programu profilaktyki 
zdrowotnej oraz programów pomocowych dla osób potrzebując na terenie 
Gminy Secemin. 
2. Organizacja Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Komisji Oświaty dla uczniów. 
3. Zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. 
4. Sprawy różne. 
 

 
II KWARTAŁ 
 

 
1. Bezpieczny i efektywny dowóz dzieci do szkół. Analiza kosztów dowozu 
uczniów do szkół. 
2. Ocena stanu pomników pamięci położonych na terenie gminy Secemin. 
3. Sprawy różne. 
 

 
III KWARTAŁ 

 
1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2024 rok. 
2. Realizacja pojawiających się nowych zagadnień wynikających z pracy 
Komisji. 
3. Podsumowanie całorocznej pracy Komisji. 
4. Sprawy różne. 
 
 

 
IV KWARTAŁ 
 

 
Plan pracy Komisji jest otwarty i może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb  
i występujących problemów. Podobnie terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 
sytuacji bieżącej. 
 
 

 

 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/329/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B7A0-1F3C-49E9-B83F-BACCBA44A788. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
 
 
 
 

 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2023 ROK 

 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy i gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady Gminy wniosków i petycji.  

3. Współpraca z innymi komisjami Rady. 

4. Sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności Komisji. 

5. Sporządzenie planu pracy Komisji na 2024 rok. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XL/329/23

Rady Gminy Secemin

z dnia 22 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B7A0-1F3C-49E9-B83F-BACCBA44A788. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
) komisje podlegają Radzie Gminy i przedkładają jej plan pracy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B7A0-1F3C-49E9-B83F-BACCBA44A788. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



